1

山东省质量评价协会文件

鲁质协字〔2019〕3 号

关于组织推荐

山东省推行全面质量管理 40 年

功勋人物及卓越组织的通知

各有关企业、单位：

2019 年是我国推行全面质量管理 40 周年，在全省各有关

部门的支持推动下，在各有关行业协会和质量组织的共同努力

下，广大企业结合实际，持之以恒的开展全面质量管理活动，

有效促进了提质增效、降废减损，对提升产品质量和服务质量

水平，促进经济发展做出了积极贡献。

为贯彻落实《中共中央、国务院关于开展质量提升行动的

实施意见》和省委、省政府实施方案，进一步深入推进全面质

2

量管理活动，大力宣传 40 年来全省各行各业在推行全面质量

管理工作中做出突出贡献的功勋人物及卓越组织，分享优秀成

果和经验，促进高质量发展和新旧动能转换，经研究决定组织

推荐山东省推行全面质量管理 40 年功勋人物及卓越组织有关

活动，现将有关事项通知如下：

一、推荐活动范围

全省持续推行全面质量管理的生产及服务型企业、行业协

会/团体、有关单位等。

二、推荐条件

1.山东省推行全面质量管理 40 年——功勋人物

1）在省、市或行业（组织）具体负责或主导推行全面质量

管理工作 20 年以上；

2）在全面质量管理领域有较高的知名度和影响力，在全国、

省、市、行业进行过全面质量管理有关宣讲、经验介绍、成果

发表等；

3）曾获得省级及以上全面质量管理奖励荣誉；

4）曾在省级及以上报刊、媒体发表过全面质量管理实践成

果或著作、论文等；

5）个人主导或参与推进的全面质量管理实践成果经济和社

会效益显著，成果曾获得省级及以上全面质量管理奖励荣誉。

6）在组织内主导推进全面质量管理制度建设及设立激励机

制方面做出过突出贡献；

3

7）曾组织地区（行业）全面质量管理有关宣贯培训、成果

发布、交流学习等活动，社会影响和经济效益显著。

2. 山东省推行全面质量管理 40 年——卓越组织

1）持续推行全面质量管理活动 20 年以上；

2）组织推行全面质量管理工作显著，在全省或所在行业、

领域有较高的知名度和影响力，有其他企业单位来参观学习的

案例；

3）曾获得省级及以上全面质量管理奖励荣誉；

4）曾在省级及以上报刊等发表全面质量管理实践成果或出

版有关著作、论文等；

5）全面质量管理制度及学习创新机制、激励机制完善；

6）组织全员参与度高，基层 QC 小组活动活跃，质量管理和

技术创新相结合，提质增效、降废减损成果显著。

三、推荐活动方式

1.由行业、企业、个人自行推荐。

2.在协会网站等媒体公示，广泛征求行业及社会意见。

3.在协会网站等媒体公布及分享经验成果。

注：全面质量管理功勋人物和卓越组织推荐活动不向企业及

单位收费。

四、有关要求

1.推荐个人，请参照有关推荐条件，提供个人负责或主导推

行全面质量管理工作业绩的文字介绍（限 1000 字内/Word 格

4

式），及本人近照和参与全面质量管理工作图片各 1 张（jpeg

格式）；

2.推荐组织，请参照有关推荐条件，提供组织简介和推行全

面质量管理历程和业绩文字介绍（限 1500 字内/Word 格式），

及组织全面质量管理工作/成果/证书等图片（限 6 张内/jpeg

格式）；

3.推荐个人或组织，请填写推荐表（见附件），并加盖单位

公章后扫描（PDF 格式），与文字介绍和图片一同打包压缩（文

件名：全面质量管理功勋人物或卓越组织推荐/个人姓名或组

织名称），于2019年 3月 30日前发送至邮箱：xdd707@163.com。

五、联系方式

联系人：夏冬

地 址：济南市市中区历阳大街路6号

（银丰大厦南/省质量评价协会）

邮 编：250002

电 话：0531—88023959 13583158928

邮 箱：xdd707@163.com

微信号：

5

附件：1. 山东省推行全面质量管理 40 年功勋人物推荐表

2. 山东省推行全面质量管理 40 年卓越组织推荐表

山东省质量评价协会

2019 年 2 月 22 日

抄送：有关行业协会

山东省质量评价协会 2019年 2月22日印发

6

附件 1：

山东省推行全面质量管理 40 年功勋人物推荐表

所在组织名称

推荐个人姓名 年龄 性别

全面质量管理

工作年限
职务/职称

在职/离职/

退休/其他

联系人姓名 部门 职务 电话 手机 E-mail

推行全面质量管

理工作经历及主

要业绩

所在组织

推荐意见

（公章）2019 年 月 日

推荐材料真实性

声明

我单位提交的《山东省推行全面质量管理 40 年功勋人物推荐材料》真实有效。

特此声明。

（公章）2019 年 月 日

注：离职、退休等人员，如不方便由原单位推荐和盖章的,可在提交个人材料的同时，附相关

成果业绩证明性材料。

7

附件 2：

山东省推行全面质量管理 40 年卓越组织推荐表

组织名称

成立时间 类型 总人数

推行全面质量管理

年限
主营业务

2018 年

主营业务收入

2018 年

利税

2018 年

全员劳动生产率

2018 年

资产负债率
QC小组数量 QC 小组人数

联系人姓名 部门 职务 电话 手机 E-mail

推行全面质量管理

历程及主要业绩

推荐意见

（公章）2019 年 月 日

推荐材料真实性

声明

我单位提交的《山东省推行全面质量管理 40 年卓越组织推荐材料》真实

有效。

特此声明。

（公章）2019 年 月 日